Ofício n.º 399/GSC

Unaí (MG), 25 de agosto de 2015.

Senhor Comandante,

  Cumpre-me comunicar-lhe que a Câmara Municipal de Unaí, mediante requerimento

da Vereadora Dorinha Melgaço, aprovou na reunião plenária do dia 24 de agosto do corrente moção

de congratulação com a Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, conforme certificado anexo,

pela comemoração, em 9 de junho de 2015, dos 240 anos de fundação, assegurando a ordem pública

em favor do povo mineiro.

Na oportunidade, parabenizo essa instituição pela merecida homenagem.

Atenciosamente,

VEREADOR ZÉ LUCAS

Presidente

Segue anexo

A Sua Excelência o Senhor

Coronel Elton Romualdo Araújo

Comandante da 16ª RPM-MG

Unaí – Minas Gerais